¹ HODINKA A., *Tört.*, p. 361-377; HADŽECA V., *Josyf Volosynovskyj, epyskop Mukaciivskyj i Ivan Malachovskyj, epyskop Peremyskyj, jak epyskop Mukaciivskyj, in «Anacleta OSBM»* vol. IV, p. 162-164.

² PETRUŠEVYČ A. S., *Svodnaja Halycko-ruskaja litopys a. 1660-1700*, p. 569-571; LACKO M., *op. cit.*, p. 146-147, 249; HODINKA A., *Okm.*, 208-211.

čoviensem, nominatum scilicet non ab Imperatore, sed a seipsa vel ab alio Principe Transylvaniae. Porro, ex parte suae catholicitatis bene videbat Episcopum Parthenium Petrovyč esse iam aetate provectum et valetudinarium, ac propter propagandam calvinisticam, contra eius personam iam antea diffusam, incapacem ad convertendam totam Ucrainam Carpaticam.³ Propterea, Principissa per suum confessarium, Stephanum Milley S. J., ad Metropolitam Kioviensem recurrit, ad quemdam novum, zelantem capacemque Episcopum obtinendum. Hic Milley autem, non habens relationes directas cum Hierarchia praedictae Metropoliae, ad quemdam ex confratribus suis polonis, seu ad Patrem Societatis Jesu Martinum Mitkewicz, scripsit, ut ille in Metropolia Kioviensi dignum candidatum pro Episcopatu Mukachevensi inquireret.⁴ Martinus Mitkewicz, cui facilis quaestio solvendi ponebatur, per confratrem suum Michaelem Kisarzewski, Congressum Metropoliae Kioviensis, qui eo tempore in Zyrovyči locum habuit, de petitione Principissae informavit.⁵

Itaque tota causa Eparchiae Mukachevensis, anno 1663, in Congressu Zyrovcensi tractata est. Omnes praesentes huic Congressui inclinabant in propositum Principissae Transylvaniae cum conditione tamen, ut ille novus Episcopus Metropolitae Kioviensi directe subordinaretur.⁶ Hac autem declaratione quaestio haud definita evasit, quapropter Jacobus Suša, Episcopus Cholmensis, ab ipso Congressu Romam missus est, ut ibi coram Sancta Sede negotium Eparchiae Mukachevensis ordinaret.⁷

Jacobus Suša, in itinere Romam versus, Pragam et Vindobonam pertransivit, ubi cognoscens homines influentes Imperii Austriaci, certas informationes de positione ac statu Eparchiae Mukachevensis obtinuit.⁸ Itaque, Episcopus Cholmensis, ad finem anni 1664 Romam adveniens, tribus in litteris memorialibus, ad Summum Pontificem et S. Congregationem

³ APF, *Fondo Vienna*, vol. 18, f. 220rv. . Publicatum a LACKO M., *op. cit.*, p. 235-6: «Habenus quidem his in partibus, ut innui, episcopum unitum... virum bonum et rectum, Ordinis S. Basilii..... iamque septuagenarium ac valetudinarium, neque diu duraturum, qui impar est istis instruendis vel uniendis. Est et alius Basilianus.... parochus catholicus Homonnensis. Verum quia his scismaticis notus est uterque, et olim iam sub Capitaneis et Dominis haereticis odiosus effectus nomine Papistico, neuter illorum videtur posse cum fructu subrogari illi eiiciendo. Nam ex iam preconcepto odio nec audirentur debite, nec forte de vita securi essent».